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Malone it НН mienat Malone. 

Х8 i5 Malonės išganytas! 
Ggirbel, ar tai tifi driutay? 
UB 5 Malonės ne įubytas, 
Tai Diemė išliubyja parfai. 
Duel, Ё, nės tai Tiefa:. 
Tilt i6 Malonės tu gyva. 

„€gtan, mes miflab palifę pajefėm tamę, faš bus 
mum$ užtai?“ Matt. 19, 27. Sofia Petro, tofia 
ir mujū  mijū Gžirbiš. Ro Gero Darant, tap“ miš 
tūjauš tur ir Mlgds Buti. Be Algos Žmogus ne 
noti ne) Roją nep Ranfa felti. Ogi fa tu ben faky- 
tumbei, fad fofs meilingas Bonė Fofi bebną įudriffufi, 
nugažuji, babmiržcziojanti Maifą Burmūfe ant Nuzus 
wimo pabūtą, i5 Mulwes ifemes ji nuczufigtn, jam 
Badg nutildvtu, й gražep aprėbptu ir ji išgvbptu, fad 
Bitaš Bonas ВНа teip išgelbėtąji Waifg Eur Galufą 
„pafiųjii norėtų jam pacziam ant Gero, fab 148 Mais 
babar už ВНа Tažngėjimą bar Užmofejnio praBytu, 
tarpbamė: Ю man būji už tą Raplujyjimą? AB jus 
žlaufiu, fą juš ben falytumbit apie tą MBaifą it jo 
Bafielgima? 35 Tiejos Ius fafptumbit: Gas Waiks 
pra tifraš Begebis it nebėfingas Netifalis. 

Tofia mujū mifi Szirbis, fab mes apmajtom, fofią 
n’ißfalbamay didelę Malonę mums Bon Dies IB- 
tobe8, 0 jam babar norint, fab meš jam it jo Brijas 
fpmam8 flaufpbami, jo Bafimėgimą Iaimėtumbim, tan 
mes rofojam, bat priegtam Atlyginima gauję ir Elaus 
fiam айр Betraš FHlaufe: „fa6 bus mum už tai?“ 
Beje Wießpat8 Bettui žada Bimteriopa Užmofejni 
(Berfšm. 29), ale taš Petro Klaujomas tacgiau ne 
batoguš ir ne filo i6 žemės ir pafarnios Gzirbiės. 
Ji ant tifrojo Relio numefti norėdama Э1еВра!8 pa= 
jafoj Brilvginimg mufü Bendienißfoj Cwangelijoj apie 
Ufininfg Darbininfü famdanti i fawo MWynyczia. 

Ogi afß wos priwalyfiu pajafpti, faš Вна8 Ufinink8, 
juf fojnasS žinos, fab tūmi paženžlintas mufū Bonas 

KNaraliaucgiuje, A, Rebruarijų, 

  

  

1879. 

Diewas aufßtay pašlomintafis апЕ Эт о Wynyczia, 
tai jo Saralyfte, furioj ji8 ant fawmo Darbininfü Maz 
loneš Gromeš ißlieja. Wießpats Karta KHaufe fawo 
Mofitinius, ar jie jam fluzydami ben Rartą fo pris 
ftofe, 0 jie jam atjafe: „niefab niefabo8“. Ogi tu 
miel8 Sfaitptojau ben paflaufĖ Karta mieną ar fita 
tujü, furiuš tu tifrap faip Bonui Sėgui wiernay ffuzy- 
jancziuš pažojti, paflaufĖ tu ji, faip jam MBiefpatiės 
Gglužmoje ей? Jis tam atfilėpė: AF geray; Габа) 
geran. Jis manę malgibin bangižfaje Mana iß Хи - 
tnbėš; jis gano manę ant šaliūjancgiės Lankfds ir girdo 
mane gywüjn Wandenim. 318 atgaimina mano Dusia 
it giliaujioje Beboje. Teip tan miji MBiešpacziui Blu 
žpjantiejie nūlatap atfiliepė. 

Tapgi ar ne ir tui norėtumbei i Bito Rono Službą 
io? Tilt banbyĖ, tu IG to bgiauglies, o jiš tamp už 
tamo Gglužbą ir ir bar Malonės Nlgės prifiulo. Ne 
gana, fab jiš tamę futweres, tam miflab futefęs, Fo 
tų tift primalai; 1008 tu tift ant Swmieto per jo Ma- 
lonę parėjei tap jiš tamę it tūjaus pamabino į famo 
ЭВопосма per Bmentaji Яе а, per jao Žodi, per 
Bofromentą Altoriaus; jiš tuzgeno + tamo Gzirbi per 
jamo Biwentaje Divafe, o vafi Bene jiš tame ir bar 
Benbien  mwabin per Gfaitymą Bit Žobziū tam gabė= 
bamš ir bar Blomniaujios Malonės Algos, faip jis 
Abramui tą žadėjo tarnams: „Nefibijof, a6 ejmi tawo 
Stydas ir tawo Iabay bide Alga.“ 1. Mon. 15, 1. 
Tof8 malonuė mujū Miežpatė. 

Tilt i6 Malonės, tai [aifyfiu 
Ggirbyj briutay it Smettyje. 
Rab Grabą atvira ifwyfiu, 
Malonėjų glaufiūs Kriftuje. 
Malone Duia п пна 
Ir neb ję % Siganyma. 

men. 

Sujubimai Žrancuijoje. 

Grancuzija i Tpfumą ne gal pareiti; ji pūl mis 
iš mieno Gujudimo + fitą.  Dienoje Bio pračjufiojo 
5tojo Sanumarijaus bumo Diputierti Sfnrims i Ges



natą arba, faip prie mujū jafom, į Bonbutė, o mumė 
pažvftamajiš Gambets fufino ой) Zrancugiją aplin= 
fun feliaubamė it Geitungaš rašpdamė Fief tift galėjo, 
fad Šrancuzai tift  minau Malnuja arba Republifi= 
nintū t Senato Diputiertus (Eirtu, 0 tai it nujidame. 
Dabar Senatė faip ir Diputiertbutis ten fone mienat 
Nepublifininfė amo Tarpe tur. Mienmaldyjtės, tai е 
Giecorpftėš arba Rarulnftės Brieteliū tift menfap. > Mi 
niftevei ten teipjau Repnblifininfai. Tilt Francuzijö8 
Prezidentas Maf-Mabon8 pra MBienmalonftės Brie 
teliš, ale jiš pomijam ne gal ang Žemę pagal fawo 
Miflė waldysi, bet ji8 tur wiš po jamo vepublifinin= 
figtujū Minijteria Palepimais fawo Wardg pafiraßyti, 
Taip jiš it pirm Trumpo po @т Balėpimu fawo 
Marba pafiraBe, furiame Maipiininfai parGaufti tape, 
furie jau ant Smertiė8 prafubyti, ale potam tift & 
įmetimaė Žeme išmarpti buo. Ale galiaujep pirm 
Boro Dieni francugiBfiejie Minifterei M af: Mabonui 
Raßtg ant Wardo Pafiraßıno padėjo, fad felt auf: 
ciaujiujė Gendbroliū turi paleijti it fiti i jū Wieta 
iftatyti tapti. Ig Mata pamatęs Mat-Mabonė 
Plunffng padėjo jafpbama: „В (amo Marbą po tūm 
Palėpimu ne pafirabojiu. AB Francuzijö8 УВа а teip 
ne galių fapuftyti, Tai te Daro fa8 пот.“ Softai 
pajafęš Brezibentas atftojo 18 168 Stubės, ы ЭН 
niftesci fnfirinfę Buwo., Зн о райбате tarp Arancus 
3ij08 Minijteriū bey Diputiertü didis Sufudimas. Me: 
publifinintai bpiwpjas, fab jianė jū Wyriaujyfis ne nor 
flaufyti. Nodos, б Francuzü Republikininkat teip 
miflpj, but jū Žemės Prezidentas nep jofi kita Darbą 
atlifti ne primaląs, faip mienat (amo Warda po Mi- 

nifieriū Balėpimais pafiraßyti. Matyfim, kaip ju tūm 
Dalptu toliauš eiš, — Toftai parapinė Žinia Retmerge 
30tąji Janumarijų MBafare IG Barngo parlefia, Кар 
Grancugijės Prezidentas Maf-Mabonė IB famo Mie: 
t08 atfibėfamojęs, о Francuzijö8 Diputiertai babar 
jau it fitg Prezidentg į ano Mietą paliffptę, Wardu 
Grėmp. 

Apie Maro, 

Dabarnyfityjis Maras Smietą Pabaigoje bar fenojo 
Meto divey išgandino. 36 Birmo Žmones 19 &а 
apie bitą išgaftingąji Smecgią ne laban nnrėjo mieryti, 
ale faip tuleriopi Bajafojimai parėjo, fab Gita Riga jau 
ant feliü Wietü NRufijos bibzius Sipuftojimus padas 
tiuji, tap Baime 5ep IBgaftis pagawo Ir prie mnfa 
Žmones tmetti. Ogi mieliejie Releimjo Gfaitptojei 
babar norės i$ Tifto žinoti, faip [4 tūm Dalpfu ftom. 
Kicf patirti gamęš, aš mielap @ Зит8 pajafofiu, 

Muji Mofietijos Giecoryftės Waldzia patprufi bus 
bama, fad Maras tifrap Rufijoje, Gubernijoje Aftradyan,   
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Gtanitjoje MBetlianfa ėfaš ir Žmones gaminęs, nufiunte 
feliš Wyrefniujü + Mieftg Wyn, ju Dfreifiū MByriaus 
įpbėmis fufnefėti, fą cze veifiant meifti, ibant Maras 
ne faip norš per Smilfima per mujū Rubežius pareitu, 
Nobs Gubernpja Aftradan, o ir Stanica Wetlianka, 
fur Maras fiaufti pradejes, feli8 Szimtus Mylia na 
mujū atftu. Ale babar Gelžfelieiė gal fimpanczieji 
Liga per Reliaujangius it Kupczyfte ben mijofius Tas 
woruš laba) greita) В mieno Swieto. Kraßto i о - 
nugabenta tapti, ogi mujū Wyriaufybems ir r0des, БиЁ 
Эа/а — Wyrefniejie me 8 tofie wierni efa, ant 
jū Užbabojimo galima butu, bidep pafirifeti, ir fad jū 
Bajafojimaiš miš tifrap Išmierpti. Todėl Bonai Bpno 
Miefte pra južnefėję, Fad tuv (5 mufü Wofietijö8 faip 
it IB Dlteeifijės Eeli Daftarai arba mofiti Rieforei # 
aną Maraiš flogintąji Nufijės Žemės Rampą nufeliauti 
tt ant to baboti pirmjaujfep, ar tai tifrap Maras 
čją8, furjai tenap Zmones žaminas, 0 ant antro ar 
ir Rufijös Wyriaufybe tifray tofe Draufme rūje Walz 
įegiūje [aifanti, fad Maro ®да ne galintt yper IB= 
nešiojimą toliau8 Pprafiplatinti. Bet ten nufiuftiejie 
Dafktarai tur 1018 wos Porg Dienü prafileizdamt Hen 
{ Berlyng ben i Wyna atrafpti, faip ten ju Maro 
Dalykais wifkas ftow. Podrang mufü bey Yftreikiß- 
fio8 Wyriaufybes ir Jugnefšiu tos, fofiu8 Zamora rei 
fiant i6 Rufijės + mujū Žemos ileifi, fofius ne, o ir 
fab 8 Nujijos + mujū Zemes atfeliaujantiojie Zmones 
tur Siudymo ZenFlu brauge 'urėti, fab jie paffutinioje 
NRebėleje Maru aplanfytoje Gislpfe пе Баше, D ju 
Mufijos Balbzia Ing taipojau fužnefėta, fab ta mujė 
Zemjü Daktarns i Rufiją šleiftu ir jiem8 pawelptu, 
ant Mara Wietd3 gruntingus IBjeßfojimus Taifpti. 

Tangi tob08, miflab faš ni Žmonia Rujės galima, 
tai nujicūb, tą baijeję да пй mufü Mubežiū nulais 
toti. Sey Aufßcziaufyfis norės Gita Broce žegnoti, 
tap meš Wugfabinti pafiliffim, o pagal Rufijös Wy- 
refniujü Gen arfiuftaješ Žinias jau Maras tofe Szaz 
Ipfe, fur jiš prafibėjęė bumo, babar jau ir pafiliomęš. 
Diemui defuy! 

   

Pawietra, bidyjiė Maras, jūbajis Smertis. 
GBrabjia Num. 4.) 

Žydai Mari Gžiefūje Rrifšegonė bumo taipojau 
bibep neapfencžami, o jen fur fofia Nepalaima nufitifo, 
tap ЫЁ о88 jie to faltt turėjo buti. Taip nufibame, 
fab jau Maro Gžieje 12tame, ale ypaczey 14tame 
Ggimtmetij, Eiti pradėjo Zydus apffelpti, fafpbami, 
Maras ėjaš о! to atfirabes, fabangi Žybai ėja i Szus 
liniuš piftuš NRūbus imete. IB to pafilo юЙг tof8 
pabaijėtinap didis Narjas prie5 jūs ir tofie ißgaftingay 
frumini Berftfinėjimai, fab tap fŽaitphbamė turi Dywi-



tiš, faip tap dar galėjo nufidūt, fab jū Giminė ne 
butinan išgaižinta tape. Ant Riemū ėjantiejie tape nū 
Kufcgoni Daugiaujep Bajalomė užpulti ir nurazbajauti 
ir mijaš jū Turtas jiemė iplėbtas. Mieftüfe tape jie 
miš tufftancgeiė ак ju Rarbu arba Ugnimi žudyti. 
„Mete 1298 įjurinfo Riceris Rindfleiß. didi Zmonü 
Bulfg ir vzmuße - Mieftüfe. Würzburg ir Nürnberg 
100,000 3ydü.“  „Mete, furame buwo raßoma 1349 
po Užgimimo Diemo, Petnyczoj pirm Diends mufū 

bangigfės Motinės, tape Zbdai, furie bumo Treiburgės 
Miejte, mifi fubeginti fu Kudikeis ir Neßczom8.“ Taip 
įtom to Miefto Nufivamimuje paraßyta. ат patime 
Mete tape Sgtrašburgij mienoje Dienoje ant miendė 
Ба!8 bib568 Maltū Rrumėos (Stirtės) 2000 Zydü Mienu 
Epfiu fubeginti:  Raš gal ale wifa8 ta8 Baijybeš IB= 
falbėti, futeš tūje Gžiefūje Bėbnoji Zvdüu Giminė nū 
Rrifkcgonū iBfeft turėjo; nėja Yšofėtijoj niera bemeif 
nep wieno Miejto; furo Nulibamimūje IB to Gziefo ne 
Butu apie Žydi Gubeginimą pajafojama. 

Maras IB to berod8 majyn ne ėjo. Taba ipleibo 
Midurij 14to Szimtmeczo Rymo Ropiežuė tą Ba- 
Baufimą + Smietą, fab mift Rrifkczoniš tury Szwenti: 
meti laifpti, t Bmentaji Nymą felauti; jiš cgon Mifiem8 
Griefuš atleiješ, o taba ir ta Sloga pafilaufenti. D 
babar pagamo Žmonė didi Twmanai i Italiją 1 į Rymo 
Miejtą ifiletiz ir fabangi jie miš fief imanpbami ir 
ant Gmentū Ypierė Drauge ėme, tap В to Nymas ir 

Stalija bibep pralobo. Maras ale Рар ап fakyta, tift 
Mete 1374 te pafilome. Sekanczüfe Szimtmeczüfe 
ale jiš bar Daug Kartū wmeif Gen weif ten wel pali 
rode. Štalijoj ta Sloga beweif niefabo8 pilnan ne 
pafiliome.  Nufibame todėl ir tulą Rartą, fa MBofėczi 
MBaiffe, furs t Italiją nufitraufeš bumo, prieš MaiBs | 
tininfu8  farauti, umap Maras ififufo ir Rartaiš ni 
mijo SBaiffo m08 felt per Alpa Kalnynus & jamo Te: 

miBfe te fugrnjo, o Daug fart jie jugrpždami tą Iim= 
pantgeję Tigą Dart & # [ато Rampą parnege it con 
Й prafiplatino. 

Baffutini Rarta ta Bamietra faute mufü Sėmibfėj 
Mete 1709; 0 tap nufitame muji Promincoje. Len- 
fūje it mujū Tromincoje bumo tūc5e8 Dibi8 Babas; 

tada pafilo В ®сп! ir bidi8 Maras, furė pirmjaujen 
Tori Miefte Žmones žamiuo, ale potam it per miją 
та @ Browincg traufkieft ir wifur daug Bedös ir Naus 
dojimo ir divzus IBpuftijimus рабате. IB Ratalaus 
czaus išbėgo Waldzö8 Bonai dėl Maro i Weluwg. 
Raralaucguje mite tame Mete 7000, Bet mifoj Pro- 
wminceį Daugiaus ne faip 2530,000 arba treczoji Dalis 
mijū Žmonū. Mums mažiems ėjant Iubėjo Senieje bar 
baug fa papajafoti, fa jie nū Zėma Tėmi apie Maro 

Metuš girbėje bumo. Mieftifei Žmones Iub; fafpti, 
buf tūcze8 Maro Riga айр fofia Deivė Opfė8 Bami=   

19 

bale aplinfui ėjuji, o fur ji MBafare Apižlėjoj, Ranga 
faižufi, tūje Namūje turėje toj, Naftije wift numirti. 
Topėl ir 1а8 Buds buwes, Юар & Фа(а eidami ойй 
Namibfei nū fit8 fito arfijmeifine; nėja Daug fart tros 
pijuš, fab jie Kyta Met fitė fitą ne be gavo regėti. 

Dabar me8 rodė žinom, tad Maro Liga niera fofia 

Deime, bet tift Dbaijep pifta Riga, prieš kure ir Liekorei 

ifigol niera niefo Daug fą ištaijpti galėje. Si niera 

prie fožno Žmogaus pomijam Iygi; taczau 108 wyraufi 
Bažpmjei tift prie Rožnojo tie patyS va. Ruram ta 
Riga prilipufi pr, taš gal dar Rartaiš 7 Dienas Įmeifė 
pajilifti; taba ale jiš palijunt, fab jo Raulai [pg fu 
Szwinu pripilti pra; ji apim Didis Ruludimė ir Baime; 
8 prabed atfifartotinap apnpfti arba alpulėti; o taba 

prabeb prie Raflo, av po Bažajezū, arba Tußtimüfe 
Gumbai išaugti, tofe Dideli, faip 3ajėš Riaupei, daus 
giaujep tiftan bu, fartaiš ale it 3 it 4; potam iBfi= 
mug it ant mijo Kuno bide raudoni PBlafai, furie meif 
ju Szašaiš arba Rramais apfibengia it po Eureiš Üba 
it Mieja Ing Degti {udegia it prapūl. еа 8 В 108 
Ligd8 te gafigaun. Daugiaufieje tur 7 — 14 епа 
Tarpe po didzu Rancgė (amo Dware iBleijt.  Didgūje 
Maro Gžiejūje nujibame ale ir daug Rartū, fab Beip В 
Wirfaus powifam įmeifi Žmones aut Ulncg08 Becibami 
{taigey. [pg faip Zaibu iBtifti ant MBietos [ufrito ir po 
felū Х[орпй jie bumo jau Lamonai. ; 

Bo Meto 1709 ta а niera mufü Raralnitėje 
baugiauš pafivodzufi,  šietinoja Epropės Žemėja ale 
Н bat ir po to feliš Rartuš apfilanfe.  Mžijoj. с ЗИ 

foje, ppacge> Šanvte, Arabijoj ir Zurfijoj ji dar ir ifi 
508 Dienos bemeif faš Meta Meif Mienur, meif fitur 
pafirobo, it Dabar, faip girdėjot, pra ji ir i Mafžoliją 
pargabenta. Bet babar girbi mijur Žmones to ер 
peifibijent, fab tą Sloga ne wel ir į mujū Žemę ifi= 
werßtu. Modė jeßfo Eiti Geitungi Napėjai Baimins 
gujuš nurambpti ppacgė) ant to nuvobydami, fab Wy- 
taujpbe tap Briegadai prifiavtiinant Rubeju Dūjenti 
ара ir tofiū Bubu buješ taš Bamojumas na mufa 
atlailptaš. Už tofiė mufū Waldzö8 wierng Pafirupi: 
niną už Swmeifata it Balaimą j68 Babonū turim mes 
tob8 befingi Бий. Taczauš jp Bon8 Diews bus 
mumė ta įenep užšlužyta Rorawone nulėmes, tan 
margi it mija Žmoni Sargybe mums fa gales gelbėti. 
By. 127, 1. Man гобоё, fab meš Dabar regčbami, 

faip MBiešpatė tą (Taubzeję NofBte Iyg IB Solo pafeleš 
титё8 grumgdzia, tan fitaip ję negalėjim išmengti, faip 
3afe ir Relenūje jopi prifimerjbami. Szeip turietum- 
bim ir meš patirti, fa tap Tieja yra, fa nūbažuajis 
Karaluš Dowids įafo Bi. 7, 12—14, ir fa an 
Diemo Wyr8 giedojo Giejmėje Nr, 386. ' 

а— е—.
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ABijofia trumpa Šinia. 
— Mujū Wießpats Giecorius pra Brifafpmą iB= 

Teibęš, fad mujū Giecorpftės Saimas tur Bi Met 12tąji 
Gebruarijų Berlpne fnfirinfti. 

— Muja Giecoryftės ©айта8 ant 12tojo Weber- 
worijauš + Berlpną [umabintas, o Raralnjtės Gaimas 
jen galima ant 20tojo Zėbermorijaus Namūn parleijtas 
bus, teipo, fab abu Gaimu fofiaš ajtūnės Dienas 
podrauge) Berlyne wießeti gale, Birštas Bifmartis 
Taifoš Dabar ant fawo Biliėė FriedrihHsruhe, Ale 
Giecorpjtėė Saimui & Berlyną fufieinant, tap ir 8 
feta t Berlyną atfelianti. 

— MBietintoj MBofietijoj Yra fatilifipfiejie Wy- 
fEupai fjamo Bažnnegioje Malbas [aifpti palėpę, ibant 
Gujipriešyjimaš tarp Žemės Myriaujpbės bep Baj- 
npcziū [iautus. TZapgi Sutifimė tarp Giecornftės Mal 
dzi08 ben Bopiežiaus bar n'iera pafivarę8, 

— Brie mujū Gelžfelio MBežimai tur tofius NRatus, 
fuviū geležinie Neifai Szriumaiš Бер Negeleis pridrius 
Най tanbaš. Bet fabangi Gžaltiš Geleži (utraufia, 
Ggilumą ję iBtefia, tap IG to affieit, fab Žiemės Gpieje 
be mažiūjant Dati Reifai prie Gelžmežimju trukfta, 
o iš to jau it tula Nepalaimą nufibamufi. Tobėl ant 
Gelžfeliū fit6 Ratü Staijymas bandomas. Wiens 
Pons, Wardu Rajelaf, yra ifmiflyjes, Nata NReifus 
š Giną lieti it fu Ginu prie Ratk Hridrutinti. Bet 
mujė Wyriaufybes Be Žiemą būba tą Dalyka aßtrey 
ißbandyti, ar tas IfKmiflyjimas Fiek naudinga8;— Tatp 
Geitungofe pajafojama, Gale aš turiu iffipajikti, бар 
ap tą nauji JBrabimą Dar nN'ėju "ateė, D Ir Dar 
n'ibinanau. 

— BPrie Gelžfelio pra Wilfycziüfe tarp Brie: 
fulėė ir Ruforaicziū Gtacijonė italfytaš, teipo, Тар 
3mones feliauti norintiejie babar it Ggion gal i @е - 
felto Wezimg iftoti, arba ir iBftoti. Kitur it bar jas 
foma, fab ir paš Jon Rujelait, tarp Sugnacziū ben 
Stonipfiū Ing toffaijau Gžtacijonė itaifytas, ale mujū 
dibzioje Geitungoje bat toftai ne vanbam pafafota. 

Brefe Raraliauguje 1. Bebruarija. 
MUnt Turgaus Jamiü menkay pareit. Kwiecziei 8 Martius 

50 Bf. i 8 M. 80 Vf. u} 100 Sward. Rugiei 5 MI. 
50 Bf. i 5 M. 70 Bf. Miejiei, mai, 5 J. 90 BE. Hi 
6 Mi. 10 Bf. Avižos 5 M, — Bf. ii 5 M. 20 Bf. 
Birniei, balt., 6 ME 80 ЯН ifi 7 ME 25 Pf. Roputes 
2 M. 50 Ri. i 3 M. — Bf. nauf. Szep. Sziens. 1 M, 
50 f. ii 2 M. — BPf. Entnts. Sziaudai 1 09. — Bf, 
ii 4 ME. 25 Bf. Entnrė. Swieftag 1 Mt. — Bf. ifi 1 ME, 
20 Bf. Už Smara. Riaufiei 80 Bf. fi 85 Bf. Manbelis. 

Berantvortlider Redakteur: Brofeffor Dr. dr. Aurfdat 
in Ronigėberg. : 

      

%18 jamo Bievas Sgilgaliūje gulingias, bu Part Gies 
naujamas 13 Murgi 95 Rykßtes pruf. Macz. bibeles noriu 
iš geros Malės parbūti. S08 gal ir balyjamos buti, jen 
fam miffaš per baug butu. D teipjau a6 ir fawo gymenas 
тай Tauta ant DmižaFiu Giilo 5 Murg. pruf. bibeli pars 
būti noriu. Birfti norintiejie gal Tas Dien prie maneė malbūtiė. 

BStiulbeifiūė prie Tiles. MX. Gennies, 
=> Dafiat-NAptiefe Rufnėje prifulo 

= Piefarjimi — 
pro Rigas патьий ©утойй gerap futaijyta к Эер тасдух 
іапсдій. 3(, Sdmidt, 

Seflū nū baugiaufes auginamuja 

Wirallı, Laufo benx Kwietkü 
grašiū it рийер dygftanczio Gerumo pareis pas mane Wy- 
duryj Gebermorijaus Mėnefio, Foktai aß fawo garbingiemfiemė 
Birfejamė apfafyti norėjau. 

Bugo Noblboff, Tiliėje. 
Tr жж ****ß#tflü**# 
* [Atteftas.] . * 
# Miugelbucbt;@Ie?mzifia‚tii Traukimo 
+ ir Gydnmo Ploßteri*) af [aw, jamo Samylijei 2 
# © # baugiemė [amo Bažyftamai efu wartojęeš; O * 
* tajai wiė faš Syfė yra Faip bibep naubingas įfivobes. ak E N6 19 Metė ilgay i nufalujia famo Šanari bai ® 
* fingay Daug Fentėti turėjęs, mijas 3almeš ir mifus ž 
ž Bložterius niprofnap wartojau. Glefnerišfafis 

Blogteriė manę Feturiü Nedeliu Cziefe ißgyde. Pirm 
6 Nedelik aß gamau ta Ligg, Furi mwofišfay mabinama 
„Šniefmwamm“; nė Dieelėė Bito ® Го В ег 
tiaus manę išgydė. Mano Bati margo Kaulliges 
Gumbaiė, trumpam Cziefe tas Ploßteris įūfius perbas 
lyjo arba atilugino. Giitas Blogteris yra Faip 
bibziaufia Gerabėjyfte fergantiemfiems Zmonems ir reiftu 
tą foguūje Namüfe prilaityti, 

Roglis Kale Schkeudig prie Halle a/S. 
› FriedriH FrancFe, 

*) Sifray igtifimas @ Sytempeliu: 0 RINGELHARDT) ‚, 
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©; ant Diejelik gaunamas uf 50 Bfeningia * : ) 8 * maite R i6 farališfofiės Aptefos „Zur Šrone“, 
£ Ziliėj, aufßtoje Ulycioje Num. 26 — 001 @ п Эрг 
Ё tieforii B. Brūning, Ulygioj mabinamoį „Prumme 
* Orube“, bn H. Rable, Ulyaioj Altftädtifche 
ž Langgaffe Num. 74, abu Šaraliauciuje — nu 
ž 6. Menet, „Ydmen-Apotėtoj“ Torūje — faip ir iß 
# Uptiefü Plaipėdoj, Morungije, Soldawoj, Weluwog, 
* Braunsberkyj, Stalupenüfe, Birutyį, Gtailgiriūje, Зк 
ž Liūfe, Gumbinėj, Tolfemit, Raymije Gvot. Caymen), 
* uk Ti io Allenftein, E. Mars 
* tiffoje Yptiefoje Petcife ir t. t, 0 ir NAtte i Knygos 
E gul witofe Aptefofe ant Bafižiurėjimo pabčtos. 
* Dabofkit. WMirfuj minėtoji Ejutšmarfe užgin Mar: 
+ tojimą ne tifrū tift tam paffup padarytujü Blogteri, 
Aaaa aka Aka Akai k kak ak ik Akai kak kak kai ak is 
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Berlag unb Drud von Emil Rautenberg 
in Monigėb.


